
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2020-269

PUBLIÉ LE  2 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

ARS
R03-2020-11-30-003 - Arrêté n°292/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant

l'extension de la capacité d'accueil de l'institut thérapeutique, éducatif et pédagogique

(ITEP) pour enfants et adolescents atteints de troubles du comportement et de la conduite

(2 pages) Page 3

R03-2020-11-30-004 - Arrêté n°293/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant

l'Association pour Adultes et Jeunes Handicapés (APAJH) à pérenniser une plateforme de

services socio-professionnels en faveur des jeunes âgés de 15 à 25 ans  (2 pages) Page 6

R03-2020-11-30-005 - Arrêté n°294/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant

l'extension de capacité de 6 places de l'institut médico-éducatif " les clapotis" géré par

l'Association ADAPEI afin de créer une unité d'enseignement (UE) autisme en maternelle

(2 pages) Page 9

R03-2020-11-30-006 - Arrêté n°295/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant la

modification de l'âge d'agrément du Service d'Education Spéciale et de Soin à domicile

pour enfants et adolescents atteints de troubles du comportement et de la conduite

(SESSAD TCC) (2 pages) Page 12

DGA
R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 (51 pages) Page 15

DGFIP
R03-2020-12-01-030 - Arrêté relatif au régime d’ouverture au public du Service

de la

Publicité Foncière et de l’Enregistrement (SPFE) de la Direction régionale des

finances

publiques de la Guyane (1 page) Page 67

DGTM
R03-2020-11-24-009 - Arrêté complétant l'arrêté du 28 juillet 2016 modifié autorisant la

société REGULUS S.A à exploiter l'usine de propergol de Guyane à Kourou (8 pages) Page 69

R03-2020-11-27-006 - Arrêté portant prescription de l'élaboration du Plan de Prévention

des Risques et du littoral de l'Ile de Cayenne (6 pages) Page 78

R03-2020-11-30-008 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume d'extraction annuel à Maringouins par la SCC (6 pages) Page 85

2



ARS

R03-2020-11-30-003

Arrêté n°292/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant

l'extension de la capacité d'accueil de l'institut

thérapeutique, éducatif et pédagogique (ITEP) pour enfants

et adolescents atteints de troubles du comportement et de la

conduite

ARS - R03-2020-11-30-003 - Arrêté n°292/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant l'extension de la capacité d'accueil de l'institut thérapeutique, éducatif
et pédagogique (ITEP) pour enfants et adolescents atteints de troubles du comportement et de la conduite 3



ARS - R03-2020-11-30-003 - Arrêté n°292/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant l'extension de la capacité d'accueil de l'institut thérapeutique, éducatif
et pédagogique (ITEP) pour enfants et adolescents atteints de troubles du comportement et de la conduite 4



ARS - R03-2020-11-30-003 - Arrêté n°292/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant l'extension de la capacité d'accueil de l'institut thérapeutique, éducatif
et pédagogique (ITEP) pour enfants et adolescents atteints de troubles du comportement et de la conduite 5



ARS

R03-2020-11-30-004

Arrêté n°293/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant

l'Association pour Adultes et Jeunes Handicapés (APAJH)

à pérenniser une plateforme de services

socio-professionnels en faveur des jeunes âgés de 15 à 25

ans 

ARS - R03-2020-11-30-004 - Arrêté n°293/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant l'Association pour Adultes et Jeunes Handicapés (APAJH) à pérenniser
une plateforme de services socio-professionnels en faveur des jeunes âgés de 15 à 25 ans 6



ARS - R03-2020-11-30-004 - Arrêté n°293/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant l'Association pour Adultes et Jeunes Handicapés (APAJH) à pérenniser
une plateforme de services socio-professionnels en faveur des jeunes âgés de 15 à 25 ans 7



ARS - R03-2020-11-30-004 - Arrêté n°293/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant l'Association pour Adultes et Jeunes Handicapés (APAJH) à pérenniser
une plateforme de services socio-professionnels en faveur des jeunes âgés de 15 à 25 ans 8



ARS

R03-2020-11-30-005

Arrêté n°294/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant

l'extension de capacité de 6 places de l'institut

médico-éducatif " les clapotis" géré par l'Association

ADAPEI afin de créer une unité d'enseignement (UE)

autisme en maternelle

ARS - R03-2020-11-30-005 - Arrêté n°294/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant l'extension de capacité de 6 places de l'institut médico-éducatif " les
clapotis" géré par l'Association ADAPEI afin de créer une unité d'enseignement (UE) autisme en maternelle 9



ARS - R03-2020-11-30-005 - Arrêté n°294/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant l'extension de capacité de 6 places de l'institut médico-éducatif " les
clapotis" géré par l'Association ADAPEI afin de créer une unité d'enseignement (UE) autisme en maternelle 10



ARS - R03-2020-11-30-005 - Arrêté n°294/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant l'extension de capacité de 6 places de l'institut médico-éducatif " les
clapotis" géré par l'Association ADAPEI afin de créer une unité d'enseignement (UE) autisme en maternelle 11



ARS

R03-2020-11-30-006

Arrêté n°295/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant

la modification de l'âge d'agrément du Service d'Education

Spéciale et de Soin à domicile pour enfants et adolescents

atteints de troubles du comportement et de la conduite

(SESSAD TCC)

ARS - R03-2020-11-30-006 - Arrêté n°295/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant la modification de l'âge d'agrément du Service d'Education Spéciale et
de Soin à domicile pour enfants et adolescents atteints de troubles du comportement et de la conduite (SESSAD TCC) 12



ARS - R03-2020-11-30-006 - Arrêté n°295/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant la modification de l'âge d'agrément du Service d'Education Spéciale et
de Soin à domicile pour enfants et adolescents atteints de troubles du comportement et de la conduite (SESSAD TCC) 13



ARS - R03-2020-11-30-006 - Arrêté n°295/2020/ARS/DA en date du 30/11/20 autorisant la modification de l'âge d'agrément du Service d'Education Spéciale et
de Soin à domicile pour enfants et adolescents atteints de troubles du comportement et de la conduite (SESSAD TCC) 14



DGA

R03-2020-12-01-031

Interim Subdélégation DGTM 01-12-20

Interim Subdélégation DGTM 01-12-20

DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 15



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 16



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 17



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 18



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 19



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 20



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 21



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 22



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 23



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 24



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 25



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 26



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 27



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 28



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 29



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 30



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 31



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 32



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 33



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 34



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 35



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 36



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 37



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 38



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 39



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 40



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 41



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 42



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 43



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 44



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 45



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 46



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 47



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 48



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 49



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 50



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 51



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 52



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 53



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 54



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 55



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 56



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 57



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 58



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 59



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 60



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 61



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 62



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 63



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 64



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 65



DGA - R03-2020-12-01-031 - Interim Subdélégation DGTM 01-12-20 66



DGFIP

R03-2020-12-01-030

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public du Service

de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement (SPFE) de

la Direction régionale des finances

publiques de la GuyaneFermeture au public du Service

de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement (SPFE) de la Direction régionale des finances

publiques de la Guyane le 4 janvier 2021

DGFIP - R03-2020-12-01-030 - Arrêté relatif au régime d’ouverture au public du Service
de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement (SPFE) de la Direction régionale des finances
publiques de la Guyane

67



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION DES FINANCES PUBLIQUES DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97 300 CAYENNE

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public du service
de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement (SPFE) de la Direction régionale des

finances publiques de la Guyane

Le directeur régional des finances publiques de la Guyane

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services 
extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des 
préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des 
finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction 
générale des finances publiques ;

Vu l'arrêté R03-2017-08-28-021 portant délégation de signature en matière d’ouverture et de 
fermeture des services déconcentrés de la direction régionale des finances publiques de la 
Guyane ;

ARRÊTE

Article 1er 
Le Service de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement (SPFE) de la Direction des finances 
publiques de la Guyane sera fermé à titre exceptionnel le 4 janvier 2021.

Article 2 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Cayenne, le 01/12/2020

Par délégation du Préfet,
Le directeur régional des finances publiques de la Guyane,

 
Rodoph SAUVONNET

DGFIP - R03-2020-12-01-030 - Arrêté relatif au régime d’ouverture au public du Service
de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement (SPFE) de la Direction régionale des finances
publiques de la Guyane

68



DGTM

R03-2020-11-24-009

Arrêté complétant l'arrêté du 28 juillet 2016 modifié

autorisant la société REGULUS S.A à exploiter l'usine de

propergol de Guyane à Kourou
Arrêté complétant l'arrêté du 28 juillet 2016 modifié autorisant la société REGULUS S.A à

exploiter l'usine de propergol de Guyane à Kourou

DGTM - R03-2020-11-24-009 - Arrêté complétant l'arrêté du 28 juillet 2016 modifié autorisant la société REGULUS S.A à exploiter l'usine de propergol de
Guyane à Kourou 69



DGTM - R03-2020-11-24-009 - Arrêté complétant l'arrêté du 28 juillet 2016 modifié autorisant la société REGULUS S.A à exploiter l'usine de propergol de
Guyane à Kourou 70



DGTM - R03-2020-11-24-009 - Arrêté complétant l'arrêté du 28 juillet 2016 modifié autorisant la société REGULUS S.A à exploiter l'usine de propergol de
Guyane à Kourou 71



DGTM - R03-2020-11-24-009 - Arrêté complétant l'arrêté du 28 juillet 2016 modifié autorisant la société REGULUS S.A à exploiter l'usine de propergol de
Guyane à Kourou 72



DGTM - R03-2020-11-24-009 - Arrêté complétant l'arrêté du 28 juillet 2016 modifié autorisant la société REGULUS S.A à exploiter l'usine de propergol de
Guyane à Kourou 73



DGTM - R03-2020-11-24-009 - Arrêté complétant l'arrêté du 28 juillet 2016 modifié autorisant la société REGULUS S.A à exploiter l'usine de propergol de
Guyane à Kourou 74



DGTM - R03-2020-11-24-009 - Arrêté complétant l'arrêté du 28 juillet 2016 modifié autorisant la société REGULUS S.A à exploiter l'usine de propergol de
Guyane à Kourou 75



DGTM - R03-2020-11-24-009 - Arrêté complétant l'arrêté du 28 juillet 2016 modifié autorisant la société REGULUS S.A à exploiter l'usine de propergol de
Guyane à Kourou 76



DGTM - R03-2020-11-24-009 - Arrêté complétant l'arrêté du 28 juillet 2016 modifié autorisant la société REGULUS S.A à exploiter l'usine de propergol de
Guyane à Kourou 77



DGTM

R03-2020-11-27-006

Arrêté portant prescription de l'élaboration du Plan de

Prévention des Risques et du littoral de l'Ile de Cayenne

Arrêté portant prescription de l'élaboration du Plan de Prévention des Risques et du littoral de

l'Ile de Cayenne

DGTM - R03-2020-11-27-006 - Arrêté portant prescription de l'élaboration du Plan de Prévention des Risques et du littoral de l'Ile de Cayenne 78



DGTM - R03-2020-11-27-006 - Arrêté portant prescription de l'élaboration du Plan de Prévention des Risques et du littoral de l'Ile de Cayenne 79



DGTM - R03-2020-11-27-006 - Arrêté portant prescription de l'élaboration du Plan de Prévention des Risques et du littoral de l'Ile de Cayenne 80



DGTM - R03-2020-11-27-006 - Arrêté portant prescription de l'élaboration du Plan de Prévention des Risques et du littoral de l'Ile de Cayenne 81



DGTM - R03-2020-11-27-006 - Arrêté portant prescription de l'élaboration du Plan de Prévention des Risques et du littoral de l'Ile de Cayenne 82



DGTM - R03-2020-11-27-006 - Arrêté portant prescription de l'élaboration du Plan de Prévention des Risques et du littoral de l'Ile de Cayenne 83



DGTM - R03-2020-11-27-006 - Arrêté portant prescription de l'élaboration du Plan de Prévention des Risques et du littoral de l'Ile de Cayenne 84



DGTM

R03-2020-11-30-008

Arrêté préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume d'extraction annuel à Maringouins

par la SCC
Arrêté préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation temporaire du volume d'extraction

annuel à Maringouins par la SCC

DGTM - R03-2020-11-30-008 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation temporaire du volume d'extraction annuel à Maringouins par la SCC 85



DGTM - R03-2020-11-30-008 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation temporaire du volume d'extraction annuel à Maringouins par la SCC 86



DGTM - R03-2020-11-30-008 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation temporaire du volume d'extraction annuel à Maringouins par la SCC 87



DGTM - R03-2020-11-30-008 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation temporaire du volume d'extraction annuel à Maringouins par la SCC 88



DGTM - R03-2020-11-30-008 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation temporaire du volume d'extraction annuel à Maringouins par la SCC 89



DGTM - R03-2020-11-30-008 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation temporaire du volume d'extraction annuel à Maringouins par la SCC 90



DGTM - R03-2020-11-30-008 - Arrêté préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation temporaire du volume d'extraction annuel à Maringouins par la SCC 91




